дело №

УИД 16RS0№-10

П Р И Г О В О Р

и м е н е м Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

<

адрес> 24 ноября 2025 года

Чистопольский городской суд Республики Татарстан в составе председательствующего судьи Фархаевой Р.А.,

при секретаре судебного заседания ФИО3,

с участием государственного обвинителя ФИО24, 

подсудимой ФИО2,

адвоката ФИО23, представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

потерпевшего Потерпевший №1,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> края, гражданки РФ, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, со средним образованием, не замужней, имеющей несовершеннолетнего ребенка, невоеннообязанной, не работающей, судимой:

ДД.ММ.ГГГГ Чистопольским городским судом Республики Татарстан по части 1 статьи 228 УК РФ, части 1 статьи 231 УК РФ, части 2 статьи 69 УК РФ, к ограничению свободы сроком на 1 год. Постановлением Чистопольского городского суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ неотбытая часть наказания, в виде ограничения свободы заменена лишением свободы на 2 (два) месяца 15 (пятнадцать) дней с отбыванием наказания в колонии – поселении;

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «г» части 3 статьи 158 УК РФ, пунктом «г» части 3 статьи 158 УК РФ

установил:

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 08 часов 00 минут до 08 часов 49 минут, более точное время предварительным следствием не установлено, ФИО2, находясь у себя дома в зальной комнате по адресу: 

<

адрес>, обнаружила в шкафу кредитную банковскую карту АО «Т-банк» № (без открытия лицевого счета), принадлежащую ее сыну Потерпевший №1, после чего, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, решила с указанной банковской карты совершить 

<

данные изъяты> хищение денежных средств, путем оплаты услуг и покупок в магазинах 

<

адрес>.

С целью реализации своего преступного умысла, ФИО2, располагая доступом к мобильному банку АО «Т-банк» указанной банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 49 минут до 21 часа 32 минут, более точное время и место предварительным следствием не установлены, действуя умышленно и из корыстных побуждений, используя личный кабинет мобильного приложения АО «Т-банк», установленного в мобильном телефоне марки «Tecno» модели «LH6n», произвела перевод денежных средств с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1 по абонентскому номеру +№ на общую сумму 5000 рублей, а именно: в 08 часов 49 минут на сумму 1700 рублей, в 21 час 32 минуты на сумму 3300 рублей. Тем самым, ФИО2 совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств в сумме 5000 рублей 00 копеек с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1

Кроме того, ФИО2, действуя в продолжении единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 36 минут, точное место предварительным следствием не установлено, действуя умышленно и из корыстных побуждений, используя личный кабинет мобильного приложения АО «Т-банк», установленного в мобильном телефоне марки «Tecno» модели «LH6n», произвела перевод денежных средств с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1 на банковскую карту № на сумму 300 рублей 00 копеек. Тем самым, ФИО2 совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств в сумме 300 рублей 00 копеек с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1

Кроме того, ФИО2, действуя в продолжении единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 35 минут, точное место предварительным следствием не установлено, действуя умышленно и из корыстных побуждений, используя личный кабинет мобильного приложения АО «Т-банк», установленного в мобильном телефоне марки «Tecno» модели «LH6n», произвела оплату услуг связи с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1 по номеру телефона № на сумму 400 рублей 00 копеек. Тем самым, ФИО2 совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств в сумме 400 рублей 00 копеек с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1

Кроме того, ФИО2, действуя в продолжении единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ, точное место предварительным следствием не установлено, действуя умышленно и из корыстных побуждений, используя личный кабинет мобильного приложения АО «Т-банк», установленного в мобильном телефоне марки «Tecno» модели «LH6n», произвела перевод денежных средств с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1, на банковскую карту № на общую сумму 1800 рублей, а именно: в 08 часов 36 минут на сумму 300 рублей, в 15 часов 21 минуту на сумму 1500 рублей 00 копеек. Тем самым, ФИО2 совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств в сумме 1800 рублей 00 копеек с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1

Кроме того, ФИО2, действуя в продолжении единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 41 минуту, точное место предварительным следствием не установлено, действуя умышленно и из корыстных побуждений, используя личный кабинет мобильного приложения АО «Т-банк», установленного в мобильном телефоне марки «Tecno» модели «LH6n», произвела оплату услуг связи с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1 по номеру телефона +№ на сумму 600 рублей 00 копеек. Тем самым, ФИО2 совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств в сумме 600 рублей 00 копеек с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1

Кроме того, ФИО2, действуя в продолжении единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 48 минут, точное место предварительным следствием не установлено, действуя умышленно и из корыстных побуждений, используя личный кабинет мобильного приложения АО «Т-банк», установленного в мобильном телефоне марки «Tecno» модели «LH6n», произвела перевод денежных средств с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1, по номеру телефона № на сумму 750 рублей 00 копеек. Тем самым, ФИО2 совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств в сумме 750 рублей 00 копеек с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1

Кроме того, ФИО2, действуя в продолжении единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ, точное место предварительным следствием не установлено, действуя умышленно и из корыстных побуждений, используя личный кабинет мобильного приложения АО «Т-банк», установленного в мобильном телефоне марки «Tecno» модели «LH6n», произвела оплату услуг связи с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1, на банковскую карту № на сумму 6650 рублей, а именно: в 11 часов 19 минут на сумму 1650 рублей, в 15 часов 52 минут на сумму 5000 рублей 00 копеек. Тем самым, ФИО2 совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств в сумме 6650 рублей 00 копеек с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1

Кроме того, ФИО2, действуя в продолжении единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 00 минут, точное место предварительным следствием не установлено, действуя умышленно и из корыстных побуждений, используя личный кабинет мобильного приложения АО «Т-банк», установленного в мобильном телефоне марки «Tecno» модели «LH6n», произвела оплату услуг связи с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1 на банковскую карту № на сумму 10000 рублей 00 копеек. Тем самым, ФИО2 совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств в сумме 10000 рублей 00 копеек с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1

Кроме того, ФИО2, действуя в продолжении единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 31 минуту, точное место предварительным следствием не установлено, действуя умышленно и из корыстных побуждений, используя личный кабинет мобильного приложения АО «Т-банк», установленного в мобильном телефоне марки «Tecno» модели «LH6n», произвела оплату услуг связи с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1, на банковскую карту № на сумму 5000 рублей 00 копеек. Тем самым, ФИО2 совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств в сумме 5000 рублей 00 копеек с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1

Кроме того, ФИО2, действуя в продолжении единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 38 минут, точное место предварительным следствием не установлено, действуя умышленно и из корыстных побуждений, используя личный кабинет мобильного приложения АО «Т-банк», установленного в мобильном телефоне марки «Tecno» модели «LH6n», произвела оплату услуг связи с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1, на банковскую карту № на сумму 5000 рублей 00 копеек. Тем самым, ФИО2 совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств в сумме 5000 рублей 00 копеек с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1

Кроме того, ФИО2, действуя в продолжении единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 33 минуты, точное место предварительным следствием не установлено, действуя умышленно и из корыстных побуждений, используя личный кабинет мобильного приложения АО «Т-банк», установленного в мобильном телефоне марки «Tecno» модели «LH6n», произвела оплату услуг связи с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1, на банковскую карту № на сумму 3000 рублей 00 копеек. Тем самым, ФИО2 совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств в сумме 3000 рублей 00 копеек с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1

Кроме того, ФИО2, действуя в продолжении единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 21 минуту, точное место предварительным следствием не установлено, действуя умышленно и из корыстных побуждений, используя личный кабинет мобильного приложения АО «Т-банк», установленного в мобильном телефоне марки «Tecno» модели «LH6n», произвела оплату услуг связи с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1 на банковскую карту № на сумму 1500 рублей 00 копеек. Тем самым, ФИО2 совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств в сумме 1500 рублей 00 копеек с банковской карты № АО «Т-банк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1

В результате преступных действий ФИО4 потерпевшему Потерпевший №1 причинен имущественный вред в сумме 40 000 рублей, который ему в настоящее время не возмещен.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 08 часов 00 минут до 20 часов 15 минут, более точное время предварительным следствием не установлено, ФИО2, находясь в зальной комнате у себя дома по адресу: 

<

адрес>, обнаружила в шкафу кредитную банковскую карту ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>), принадлежащую ее сыну Потерпевший №1, после чего, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, решила со счета указанной банковской карты совершить 

<

данные изъяты> хищение денежных средств, путем оплаты услуг и покупок в магазинах 

<

адрес>.

С этой целью, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Ильнур» индивидуального предпринимателя ФИО5, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 490 рублей 00 копеек, а именно: в 10 часов 49 минут на сумму 170 рублей 00 копеек и сумму 100 рублей 00 копеек, в 11 часов 27 минут на сумму 120 рублей 00 копеек, в 20 часов 15 минут на сумму 100 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 490 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 28 минут, находясь в магазине «Магнит Большая горка» АО «Тендер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, помещение 1000, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 170 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 170 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 19 минут, находясь в магазине «Fixprice» ООО «Бэст прайс», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Щ», помещение Н-3, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 43 рубля 50 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 43 рубля 50 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 19 минут, находясь в магазине «Пятерочка - 6793» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 269 рублей 99 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 269 рублей 99 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 50 минут, находясь в магазине «Ильнур» индивидуального предпринимателя ФИО5, расположенном по адресу: 

<

адрес>, дом. 30, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 265 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 265 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Три богатыря», расположенном по адресу: 

<

адрес> «И», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 495 рублей 00 копеек, а именно: в 13 часов 11 минут на сумму 260 рублей 00 копеек, в 13 часов 12 минут на сумму 105 рублей 00 копеек, в 13 часов 13 минут на сумму 130 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 495 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 20 минут, находясь в магазине «Пятерочка - 6793» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес>, здание 127, помещение 6, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 468 рублей 99 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 468 рублей 99 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 00 минут, находясь в аптеке «Аптека №» ГУП «Таттехмедфарм» ЦРА №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, помещение Н.5, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 418 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 418 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 10 минут, находясь в магазине «Арзан» индивидуального предпринимателя ФИО6, расположенный по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку на общую сумму 440 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 440 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Пятерочка - 3483» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес>, здание 40 «Д», помещение Н-1, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 722 рублей 92 копейки, а именно: в 16 часов 34 минуты на сумму 156 рублей 99 копеек, в 19 часов 01 минуту на сумму 565 рублей 93 копейки, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 722 рубля 92 копейки со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 05 минут, находясь в магазине «Золотой Теленок» индивидуального предпринимателя ФИО7, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку на общую сумму 89 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 89 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 01 минуту, находясь в магазине «Пятерочка - 11432» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку на общую сумму 308 рублей 99 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 308 рублей 99 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Талисман» индивидуального предпринимателя ФИО8, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 239 рублей 00 копеек, а именно: в 18 часов 36 минуты на сумму 69 рублей 00 копеек, в 21 час 23 минуты на сумму 170 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 239 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 07 минут, находясь в аптеке «Аптека №» ООО «Аптека Поволжье», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Д», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку на общую сумму 170 рублей 60 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 170 рублей 60 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 33 минуты, находясь в магазине «Оптовик» индивидуального предпринимателя ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, улица. Циолковского, 

<

адрес> «А», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку на общую сумму 146 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 146 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 37 минут, находясь в неустановленном предварительным следствием магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку на общую сумму 90 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 90 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 13 минут, находясь в кафе «Wecafe» индивидуального предпринимателя ФИО10, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку на общую сумму 225 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 225 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 44 минут, находясь в кафе «Легенда ночи» индивидуального предпринимателя ФИО25, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку на общую сумму 1153 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 1153 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 31 минуту, находясь в магазине «Ильнур» индивидуального предпринимателя ФИО5, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 200 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 200 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Магнит Большая горка» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, помещение 1000, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 2464 рублей 95 копеек, а именно: в 16 часов 41 минуту на сумму 1790 рублей 00 копеек, в 16 часов 45 минут на сумму 644 рубля 96 копеек, в 16 часов 54 минуты на сумму 29 рублей 99 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 2464 рублей 95 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Fixprice» ООО «Бэст прайс», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Щ», помещение Н-3, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 615 рублей 00 копеек, а именно: в 17 часов 30 минут на сумму 124 рубля 00 копеек, в 18 часов 07 минут на сумму 432 рубля 00 копеек, в 18 часов 08 минут на сумму 59 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 615 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 13 минут, находясь в магазине «Морозко» «ООО Олигарх», расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 270 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 270 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Талисман» индивидуального предпринимателя ФИО8, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 365 рублей 00 копеек, а именно: в 20 часов 34 минуты на сумму 78 рублей 00 копеек, в 20 часов 35 минут на сумму 287 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 365 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Бристоль» ООО «Альбион - 2002», расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 670 рублей 85 копеек, а именно: в 09 часов 45 минут на сумму 85 рублей 00 копеек, в 09 часов 46 минут на сумму 199 рубля 99 копеек, в 10 часов 14 минут на сумму 85 рублей 00 копеек, в 12 часов 48 минут на сумму 173 рубля 88 копеек, в 16 часов 45 минут на сумму 126 рублей 98 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 670 рублей 85 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 33 минуты, находясь в аптеке «ООО Ангара», расположенном по адресу: 

<

адрес>, улица. Энгельса, 

<

адрес>, помещение Н1, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 27 рублей 10 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 27 рублей 10 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 18 минут, находясь в магазине «Наша аптека», расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 210 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 210 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 46 минут, находясь в магазине «Магнит ММ Вандовка» АО «Тендер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 120 рублей 00 копеек, тем самым совершила ДД.ММ.ГГГГ хищение денежных средств на общую сумму 120 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 57 минут, находясь в магазине «Фасоль» индивидуального предпринимателя ФИО11, расположенном по адресу: 

<

адрес>, помещение 14, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 159 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 159 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Талисман» индивидуального предпринимателя ФИО8, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 408 рублей 90 копеек, а именно: в 18 часов 39 минут на сумму 278 рублей 90 копеек, в 18 часов 40 минут на сумму 130 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 408 рублей 90 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 09 минут, находясь в магазине «Ильнур» индивидуального предпринимателя ФИО5, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 85 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 85 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 11 минут, находясь в магазине «Пятерочка - 2881» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 617 рублей 82 копейки, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 617 рублей 82 копейки со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Бристоль» ООО «Альбион - 2002», расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 256 рублей 98 копеек, а именно: в 08 часов 51 минуту на сумму 126 рублей 99 копеек, в 12 часов 22 минуты на сумму 129 рубля 99 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 256 рублей 98 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 05 минут, находясь в магазине «Рыбный Гастроном», расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 35 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 35 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к банковскому терминалу №, совершила снятие наличных денежных средств на общую сумму 1100 рублей 00 копеек, а именно: в 09 часов 36 минут на сумму 1000 рублей 00 копеек, в 09 часов 37 минут на сумму 100 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 1100 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 46 минут, находясь в магазине «Три богатыря», расположенном по адресу: 

<

адрес> «И», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 130 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 130 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Талисман» индивидуального предпринимателя ФИО8, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 1081 рубль 00 копеек, а именно: в 09 часов 51 минуту на сумму 394 рублей 00 копеек, в 12 часов 20 минут на сумму 120 рублей 00 копеек, в 14 часов 27 минут на сумму 263 рублей 00 копеек, в 14 часов 28 минут на сумму 180 рублей 00 копеек, в 16 часов 24 минуты на сумму 124 рубля 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 1081 рубль 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 21 минуту, находясь в магазине «Fix Price» ООО «Бэст прайс», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Щ», помещение Н-3, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 199 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 199 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 34 минуты, находясь в аптеке «Наша аптека», расположенной по адресу: 

<

адрес> «А», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 210 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 210 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 39 минут, находясь в магазине «Магнит большая горка» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, помещение 1000, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 91 рубль 97 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 91 рублей 97 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 44 минуты, находясь в магазине «Экономъ» индивидуального предпринимателя ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 157 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 157 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 02 минуты, находясь в магазине «Пятерочка - 23875» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 234 рубля 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 234 рубля 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 09 час 27 минут, находясь в магазине «Талисман» индивидуального предпринимателя ФИО8, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 130 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 130 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Талисман» индивидуального предпринимателя ФИО8, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 282 рубля 71 копейка, а именно: в 11 часов 09 минут на сумму 108 рублей 00 копеек, в 11 часов 28 минут на сумму 174 рубля 71 копейка, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 282 рубля 71 копейка со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Бристоль» ООО «Альбион - 2002», расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 4026 рублей 96 копеек, а именно: в 11 часов 16 минут на сумму 1829 рублей 99 копеек, в 11 часов 16 минут на сумму 1700 рублей 00 копеек, в 12 часов 43 минуты на сумму 126 рублей 99 копеек, в 13 часов 58 минут на сумму 170 рублей 00 копеек, в 18 часов 21 минуту на сумму 129 рублей 99 копеек, в 18 часов 21 минуту на сумму 69 рублей 99 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 3899 рублей 97 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 21 минуту, находясь в магазине «Хозторг», расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 130 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 130 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 23 минуты, находясь в аптеке «Апрель» ООО «Аптечный склад», расположенной по адресу: 

<

адрес> «а», помещение Н-1, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 52 рубля 10 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 52 рубля 10 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, улица. Ленина, 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 05 минут, находясь в магазине «Vianor» индивидуального предпринимателя ФИО12, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 390 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 390 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Глобус» индивидуального предпринимателя ФИО13, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 281 рублей 00 копеек, а именно: в 19 часов 16 минут на сумму 186 рублей 00 копеек, в 19 часов 17 минут на сумму 95 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 281 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 57 минут, находясь в магазине «Пятерочка - 9252» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Б», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 754 рубля 93 копейки, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 754 рубля 93 копейки со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Бристоль» ООО «Альбион - 2002», расположенном по адресу: 

<

адрес>, помещение Н-4/3, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 331 рубль 98 копеек, а именно: в 11 часов 01 минуту на сумму 126 рублей 99 копеек, в 11 часов 02 минуты на сумму 150 рублей 00 копеек, в 11 часов 08 минут на сумму 54 рубля 99 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 331 рубль 98 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 19 минут, находясь в аптеке «ЦРА № Аптека №» ГУП «Таттехмедфарм», расположенной по адресу: 

<

адрес> «А», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 292 рубля 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 292 рубля 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 43 минуты, находясь в аптеке «Апрель» ООО «Аптечный склад Казань», расположенной по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 60 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 60 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в автобусе марки «ПАЗ 32054», с государственным регистрационным номером ВТ 321 16 RUS, ООО «Экспресс +» движущегося по неустановленному предварительным следствием маршруту, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила оплату за проезд на общую сумму 99 рублей 00 копеек, а именно: в 15 часов 57 минут на сумму 33 рубля 00 копеек, в 15 часов 57 минут на сумму 33 рубля 00 копеек, в 15 часов 58 минут на сумму 33 рубля 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 99 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 20 минут, находясь в магазине «Фрукты-овощи» индивидуального предпринимателя ФИО14, расположенном по адресу: 

<

адрес>«Б», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 730 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 730 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 24 минуты, находясь в магазине «Магнит Акваплан» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Е», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 119 рублей 99 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 119 рублей 99 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 08 минут, находясь в магазине «Арзан» индивидуального предпринимателя ФИО6, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 2230 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 2230 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 25 минут, находясь в магазине «Находка» ООО «Табыш», расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 247 рублей 15 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 247 рублей 15 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 40 минут, находясь в магазине «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенном по адресу: 

<

адрес>, помещение Н-4/3, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 352 рубля 96 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 352 рубля 96 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 47 минут, находясь в магазине «Светофор» ООО «Торгсервис 78», расположенном по адресу: 

<

адрес> «В», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 406 рублей 40 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 406 рублей 40 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 50 минут, находясь в магазине «Талисман» индивидуального предпринимателя ФИО8, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 260 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 260 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 16 минут, находясь в магазине «Магнит ММ Вандовка» АО «Тендер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 68 рублей 99 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 68 рублей 99 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 18 минут, находясь в магазине «Три богатыря», расположенном по адресу: 

<

адрес> «И», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 130 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 130 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 21 минуту, находясь в магазине «Апрель» ООО «Аптечный склад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 413 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 413 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 24 минуты, находясь в магазине «Бережная аптека» ООО «Аптека Поволжье», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Д», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 169 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 169 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 26 минут, находясь в магазине «Аптека 142» ГУП «Таттехмедфарм ЦРА №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, помещение Н.5, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 245 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 245 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 29 минут, находясь в магазине «Фрукты - Овощи» индивидуального предпринимателя ФИО15, расположенном по адресу: 

<

адрес> «В», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 200 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 200 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Ильнур» индивидуального предпринимателя ФИО5, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 212 рублей 00 копеек, а именно: в 15 часов 11 минут на сумму 165 рублей 00 копеек, в 20 часов 32 минуты на сумму 45 рублей 00 копеек, в 20 часов 33 минуты на сумму 2 рубля 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 212 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в автобусе марки «ПАЗ 32054», с государственным регистрационным номером ВТ 321 16 RUS, ООО «Экспресс +», движущегося по неустановленному предварительным следствием маршруту, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила оплату за проезд на общую сумму 132 рубля 00 копеек, а именно: в 16 часов 13 минут на сумму 33 рубля 00 копеек, в 16 часов 14 минут на сумму 33 рубля 00 копеек, в 16 часов 29 минут на сумму 33 рубля 00 копеек, в 16 часов 30 минут на сумму 33 рубля 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 132 рубля 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Аптека» ООО «Столичные аптеки», расположенном по адресу: 

<

адрес>», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 180 рублей 00 копеек, а именно: в 16 часов 25 минут на сумму 90 рублей 00 копеек, в 16 часов 26 минут на сумму 90 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 180 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 41 минуту, находясь в магазине «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 243 рубля 96 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 243 рубля 96 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, действуя в продолжение единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, располагая доступом к мобильному банку ПАО «Сбербанк» указанной банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 28 минут, точное место предварительным следствием не установлено, действуя умышленно и из корыстных побуждений, используя личный кабинет мобильного приложения ПАО «Сбербанк», установленного в мобильном телефоне марки «Tecno» модели «LH6n», произвела перевод денежных средств с банковской карты ПАО «Сбербанк» № (лицевой счет № открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>), принадлежащей ее сыну Потерпевший №1, на карту № на сумму 3000 рублей, тем самым, ФИО2 совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств в сумме 3000 рублей 00 копеек с банковской карты № ПАО «Сбербанк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 27 минут, находясь в магазине «Находка» ООО «Табыш», расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 59 рублей 90 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 59 рублей 90 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 40 минут, находясь в магазине «Магнит Акваплан» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Е», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 233 рубля 98 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 233 рубля 98 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 43 минут до 19 часов 47 минут, находясь в магазине «Ермолино», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Б», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 290 рублей 00 копеек, а именно: в 19 часов 43 минуты на сумму 10 рублей 00 копеек, в 19 часов 47 минут на сумму 280 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 290 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 17 минут, находясь в магазине «Магнит Святые горы» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, здание №, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 1142 рубля 93 копейки, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 1142 рубля 93 копейки со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 55 минут до 21 часа 57 минут, находясь в магазине «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 1094 рубля 52 копейки, а именно: в 08 часов 55 минут на сумму 70 рублей 00 копеек, в 16 часов 41 минуту на сумму 206 рублей 98 копеек, в 19 часов 39 минут на сумму 237 рублей 78 копеек, в 21 час 57 минут на сумму 579 рублей 76 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 1094 рубля 52 копейки со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 11 минут до 10 часов 10 минут, находясь в автобусе марки «ПАЗ 32054», с государственным регистрационным номером ВТ 321 16 RUS, ООО «Экспресс +», движущегося по неустановленному предварительным следствием маршруту, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила оплату за проезд на общую сумму 132 рубля 00 копеек, а именно: в 09 часов 11 минут на сумму 33 рубля 00 копеек, в 09 часов 11 минут на сумму 33 рубля 00 копеек, в 10 часов 09 минут на сумму 33 рубля 00 копеек, в 10 часов 10 минут на сумму 33 рубля 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 132 рубля 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 43 минут до 19 часов 47 минут, находясь в магазине «Fixprice» ООО «Бэст прайс», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Щ», помещение Н-3, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 375 рублей 00 копеек, а именно: в 12 часов 34 минуты на сумму 199 рублей 00 копеек, в 12 часов 34 минуты на сумму 176 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 375 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 30 минут, находясь в магазине «Магнит Большая горка» АО «Тендер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, помещение 1000, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 1105 рублей 40 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 1105 рублей 40 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 52 минуты, находясь в магазине «Строймастер» индивидуального предпринимателя ФИО16, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 251 рубль 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 251 рубль 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 43 минуты, находясь в магазине «Ильнур» индивидуального предпринимателя ФИО5, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 202 рубля 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 202 рубля 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 48 минут, находясь в магазине «Народный» индивидуального предпринимателя ФИО17, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 40 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 40 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, действуя в продолжение единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, располагая доступом к мобильному банку ПАО «Сбербанк» указанной банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 14 минут, точное место предварительным следствием не установлено, действуя умышленно и из корыстных побуждений, используя личный кабинет мобильного приложения ПАО «Сбербанк», установленного в мобильном телефоне марки «Tecno» модели «LH6n», произвела перевод денежных средств с банковской карты ПАО «Сбербанк» № (лицевой счет № открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>), принадлежащей ее сыну Потерпевший №1, на карту № на сумму 2100 рублей. Тем самым, ФИО2 совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств в сумме 2100 рублей 00 копеек с банковской карты № ПАО «Сбербанк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 40 минут, находясь в магазине «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 356 рублей 67 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 356 рублей 67 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 46 минут до 16 часов 47 минут, находясь в магазине «Аптека» ООО «Столичные аптеки», расположенном по адресу: 

<

адрес>», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 90 рублей 90 копеек, а именно: в 16 часов 46 минут на сумму 73 рубля 45 копеек, в 16 часов 47 минут на сумму 17 рублей 45 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 90 рублей 90 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 50 минут, находясь в магазине «Аптека» ООО «Алмаз», расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», помещение Н-2, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 50 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 50 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 59 минут, находясь в магазине «Магазин автозапчастей» индивидуального предпринимателя ФИО12, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 260 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 260 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 02 минуты, находясь в магазине «Ильнур» индивидуального предпринимателя ФИО5, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 165 рублей 00 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 165 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 59 минут до 21 часа 19 минут, находясь в магазине «Пятерочка - 3483» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес>, здание 40 «Д», помещение Н1, продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 1716 рублей 88 копеек, а именно: в 20 часов 59 минут на сумму 599 рублей 94 копейки, в 21 час 19 минут на сумму 1116 рублей 94 копейки, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 1716 рублей 88 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 07 минут, находясь в магазине «Магнит Укладка» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», продолжая свои преступные действия, действуя единым преступным умыслом, путем прикладывания указанной банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, к терминалу оплаты, совершила покупку продуктов на общую сумму 959 рублей 97 копеек, тем самым совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на общую сумму 959 рублей 97 копеек со счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО2, действуя в продолжение единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, располагая доступом к мобильному банку ПАО «Сбербанк» указанной банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 05 минут, точное место предварительным следствием не установлено, действуя умышленно и из корыстных побуждений, используя личный кабинет мобильного приложения ПАО «Сбербанк», установленного в мобильном телефоне марки «Tecno» модели «LH6n», произвела перевод денежных средств с банковской карты ПАО «Сбербанк» № (лицевой счет № открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>), принадлежащей ее сыну Потерпевший №1, на карту № на сумму 20000 рублей. Тем самым, ФИО2 совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств в сумме 20000 рублей 00 копеек с банковской карты № ПАО «Сбербанк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1

Кроме того, ФИО2, действуя в продолжение единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, располагая доступом к мобильному банку ПАО «Сбербанк» указанной банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 21 минуту, точное место предварительным следствием не установлено, действуя умышленно и из корыстных побуждений, используя личный кабинет мобильного приложения ПАО «Сбербанк», установленного в мобильном телефоне марки «Tecno» модели «LH6n», произвела перевод денежных средств с банковской карты ПАО «Сбербанк» № (лицевой счет № открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>), принадлежащей ее сыну Потерпевший №1, на карту № на сумму 25000 рублей. Тем самым, ФИО2 совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств в сумме 25000 рублей 00 копеек с банковской карты № ПАО «Сбербанк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1

Кроме того, ФИО2, действуя в продолжение единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, располагая доступом к мобильному банку ПАО «Сбербанк» указанной банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 06 минут, точное место предварительным следствием не установлено, действуя умышленно и из корыстных побуждений, используя личный кабинет мобильного приложения ПАО «Сбербанк», установленного в мобильном телефоне марки «Tecno» модели «LH6n», произвела перевод денежных средств с банковской карты ПАО «Сбербанк» № (лицевой счет № открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>), принадлежащей ее сыну Потерпевший №1, на карту № на сумму 30000 рублей, тем самым, ФИО2 совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств в сумме 30000 рублей 00 копеек с банковской карты № ПАО «Сбербанк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1

Кроме того, ФИО2, действуя в продолжение единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, располагая доступом к мобильному банку ПАО «Сбербанк» указанной банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 24 минуты, точное место предварительным следствием не установлено, действуя умышленно и из корыстных побуждений, используя личный кабинет мобильного приложения ПАО «Сбербанк», установленного в мобильном телефоне марки «Tecno» модели «LH6n», произвела перевод денежных средств с банковской карты ПАО «Сбербанк» № (лицевой счет № открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>), принадлежащей ее сыну Потерпевший №1, на карту № на сумму 20000 рублей, тем самым, ФИО2 совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств в сумме 20000 рублей 00 копеек с банковской карты № ПАО «Сбербанк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1

Кроме того, ФИО2, действуя в продолжение единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, располагая доступом к мобильному банку ПАО «Сбербанк» указанной банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 26 минут, точное место предварительным следствием не установлено, действуя умышленно и из корыстных побуждений, используя личный кабинет мобильного приложения ПАО «Сбербанк», установленного в мобильном телефоне марки «Tecno» модели «LH6n», произвела перевод денежных средств с банковской карты ПАО «Сбербанк» № (лицевой счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>), принадлежащей ее сыну Потерпевший №1, на карту № на сумму 8000 рублей. Тем самым, ФИО2 совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств в сумме 8000 рублей 00 копеек с банковской карты № ПАО «Сбербанк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1

Кроме того, ФИО2, действуя в продолжение единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, располагая доступом к мобильному банку ПАО «Сбербанк» указанной банковской карты, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 19 минут, точное место предварительным следствием не установлено, действуя умышленно и из корыстных побуждений, используя личный кабинет мобильного приложения ПАО «Сбербанк», установленного в мобильном телефоне марки «Tecno» модели «LH6n», произвела перевод денежных средств с банковской карты ПАО «Сбербанк» № (лицевой счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>), принадлежащей ее сыну Потерпевший №1, на карту № на сумму 265 рублей 00 копеек. Тем самым, ФИО2 совершила 

<

данные изъяты> хищение денежных средств в сумме 265 рублей 00 копеек с банковской карты № ПАО «Сбербанк», открытой ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1

В результате преступных действий ФИО4 потерпевшему Потерпевший №1 причинен имущественный вред в сумме 150 000 рублей, который ему в настоящее время не возмещен.

В судебном заседании подсудимая ФИО2 вину признала, в содеянном раскаялась, суду показала, что у нее были долги, ДД.ММ.ГГГГ дома, по адресу 

<

адрес>, в зальной комнате увидела кредитную банковскую карту «Т-Банк» старшего сына, который в тот момент находился в армии, через банковское приложение в телефоне младшего сына активировала карту и потратила с нее сумму в размере 40 000 рублей. Старший сын разрешение на пользование кредитной картой ей не давал. По второму эпизоду с банковской картой ПАО «Сбербанк России» она также через телефон делала переводы с этой карты и обналичивала денежные средства, покупала продукты и тратила деньги на личные нужды. Сын на пользование картой разрешения не давал. Она рассчитывала в течение года погасить долги по картам, но получилось внести ежемесячный платеж только один раз. 

Виновность подсудимой ФИО2 в совершении вышеуказанных преступлений, кроме ее личного признания, полностью установлена и доказана совокупностью доказательств, исследованных в ходе судебного разбирательства.

Допрошенный в судебном заседании потерпевший Потерпевший №1 показал, что у него была кредитная карта «Т-Банк», лимита по карте он не знал, так как ей не пользовался, карта находилась дома в зальной комнате в запакованном конверте. В мае 2024 года он ушел в армию. На пользование кредитной картой разрешение матери не давал, разрешил ей пользоваться только дебетовой картой. Он сообщил ей, где она находится, свою сим-карту отдал младшему брату. Мать взяла у него телефон и через мобильное приложение банка активировала данную карту. Ущерб по данной карте составляет 40 000 рублей, до настоящего времени не погашен. В том же месте дома у него находилась еще одна кредитная карта ПАО «Сбербанк России», в мобильном приложении она была виртуальной картой. Мать активировала ее также через телефон брата по его сим-карте, ущерб по карте составил 150 000 рублей. Отношения к данным списаниям денежных средств он не имеет. ДД.ММ.ГГГГ он вернулся из армии, ФИО2 пояснила, что когда убиралась дома, выбросила их. Далее, ему на телефон стали приходить уведомления о задолженности по кредитам. Он обратился в банк, где ему выдали выписку по счету, сотрудник банка все объяснил. Мать отрицала, что активировала его кредитные карты.

В судебном заседании, с согласия сторон, в порядке части 1 статьи 281 УПК РФ, оглашены показания несовершеннолетнего свидетеля Свидетель №2, из которых следует, что в его пользовании находится мобильный телефон марки «Tecno Pova», в который установлена сим-карта с абонентским номером № данная сим-карта зарегистрирована на его бабушку ФИО18, которая умерла в январе 2025 года. ДД.ММ.ГГГГ его брат Потерпевший №1 ушел служить в ВС РФ, перед уходом его личные вещи находились дома, с собой он взял паспорт и личные вещи, а телефон марки «Tecno Povа» он оставил для него. Данный телефон иногда у него брала его мама ФИО2, что она в нем делала, он не знает, не спрашивал. Примерно с августа 2024 года, на его телефон начали поступать смс-сообщения от банков, но он не читал их и не придавал этому значение. Никакие операции с банковскими картами он не совершал, банковские карты брата Потерпевший №1 он не трогал (1 том/л.д. 192-193).

В судебном заседании, с согласия сторон, в порядке части 1 статьи 281 УПК РФ, оглашены показания свидетеля Свидетель №1, из которых следует, что она работает менеджером по агентской группе в САО «Ресо-Гарантия». В ее обязанности входит оформление полисов, выезд с агентами, оплата полисов, сопровождение агентов. ДД.ММ.ГГГГ ей на абонентский номер позвонила неизвестная ей ранее женщина, которая представилась ФИО2 и попросила оформить страховой полис на ее ребенка для детского лагеря. Она по анкетным данным, которые ФИО2 ей продиктовала, оформила полис на Свидетель №2 сроком на 1 год, то есть до ДД.ММ.ГГГГ. Она ей пояснила, что необходимо оплатить полис, перечислив денежные средства на карту в размере 750 рублей, а именно: ФИО2 перевела ей на абонентский номер № указанную сумму на банк АО «Альфа-банк». После получения денежных средств от клиента она переводит полученную сумму на счет страховой компании. В этот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ она передала страховой полис по договоренности ФИО2 в городе Чистополь, где именно, не помнит, о месте встречи они также договорились по телефону. На представленной следователем фотографии она узнает женщину — это ФИО2, которая оформляла страховой полис в компании «Ресо-Гарантия» (1 том/л.д. 194-196).

Также, вина ФИО2 в совершении преступления, при вышеизложенных обстоятельствах, подтверждается письменными доказательствами.

Заявлением Потерпевший №1 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое в период с апреля 2024 года до июля 2024 года похитило денежные средства с его кредитной карты АО «Т-банк» в сумме 40 000 рублей. Кредит оформлен на него, но данный кредит оформлял не он, так как находился в ВС РФ (1 том/л.д.6-7).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен 

<

адрес>. На шкафу в вазе обнаружена банковская карта АО «Т-банк» №, банковская карта ПАО «Сбербанк» 4817 7604 8312 9056, пластиковая карта «Вита». В ходе осмотра изъят мобильный телефон марки «Tecno Pova 3» IMEI №, IMEI №. Поверхность шкафа обработана дактилоскопическим порошком, после чего, на полке шкафа над телевизором обнаружены следы пальцев рук, которые изъяты на 4 дактопленки размерами 38х25 мм, 33х28 мм, 37х27х мм, 32х22 мм и упакованы в сейф-пакет № с пояснительной надписью и подписями участвующих лиц (1 том/л.д.8-17).

Протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого у ФИО2 получены образцы отпечатки пальцев рук и ладоней на дактокарту, не упаковывались (1 том/л.д.225, 226).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому следы рук наибольшими размерами 20х18 мм, 16х13 мм откопированные на темные дактилопленки наибольшими размерами 43х26 мм, 39х31 мм, изъятые при исследовании № с банковских карт, представленных на исследование, изъятых при осмотре места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, пригодны для идентификации личности. След пальца руки наибольшими размерами 20х18 мм, откопированный на темную дактилопленку наибольшими размерами 43х26 мм, оставлен указательным пальцем левой руки ФИО2, след пальца руки наибольшими размерами 16х13 мм, откопированный на темную дактилопленку наибольшими размерами 39х31 мм, оставлен большим пальцем левой руки ФИО2 (1 том/л.д.230-237).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому следы рук наибольшими размерами 18х15мм, 19х13 мм, 18х12 мм, 17х14 мм, откопированные на темные дактилопленки наибольшими размерами 38х29 м, 35х28 мм, 37х27 мм, 32х22 мм, изъятые при осмотре места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, пригодны для идентификации личности. След пальца руки наибольшими размерами 18х15 мм, откопированный на темную дактилопленку наибольшими размерами 38х29 мм, оставлен указательным пальцем правой руки ФИО2, след пальца руки наибольшими размерами 19х13 мм, откопированный на темную дактилопленку наибольшими размерами 33х28 мм, оставлен большим пальцем правой руки ФИО2, след пальца руки наибольшими размерами 18х12 мм, откопированный на темную дактилопленку наибольшими размерами 37х27 мм, оставлен средним пальцем левой руки Потерпевший №1, след пальца руки наибольшими размерами 17х14 мм, откопированный на темную дактилопленку наибольшими размерами 32х22 мм, оставлен безымянным пальцем правой руки Потерпевший №1 (2 том/л.д. 2-9).

Протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен ответ АО “Т-банк” №, полученный по запросу № от ДД.ММ.ГГГГ. Из которого следует, что между банком и Потерпевший №1 заключен договор кредитной карты №, в рамках которого на имя Клиента была выпущена кредитная карта №. В рамках заключенного договора на имя клиента не открывается банковский счет, в том числе лицевой счет 

<

***>. Для соединения с системой “Банк-Клиент” Клиентом использовался телефонный номер +79272432589. Движение денежных средств по счету содержится на 2 листах, начиная с 3 страницы. Далее информация по IP-адресам на 4 листах, начиная с 5 страницы. Так, установлено, что входы осуществлялись с телефона марки «Tecno». На 10 странице на 3 листах содержится выписка по sms/push уведомлениям (2 том/л.д. 27-29). Ответ № АО «Т-банк» от ДД.ММ.ГГГГ признан в качестве вещественного доказательства (1 том/л.д. 30-42).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен мобильный телефон марки «Tecno» модели LH6n, изъятый при ОМП от ДД.ММ.ГГГГ. В ходе осмотра мобильного телефона осуществлен вход в настройки телефона, где получена информация об IMEI – устройства: 1)№, 2)№. Также открыт раздел “СМС – сообщения”, где найдены сообщения от банков – 900 с содержанием: “Внесите 17 441, 42 р. на кредитную карту до ДД.ММ.ГГГГ, чтобы закрыть текущую просрочку и не допустить новую”, “Внесите 24 923, 24 р. на кредитную карту, чтобы закрыть текущую просрочку и не допустить новую”. Кроме того, сообщения имеются от банка “T-bank” с содержанием: “задолженность по договору составляет 49405, 09 р. Мы ждем вашего звонка. Есть серьезный разговор. АО Тбанк”, “Не отдавать долг – незаконно. Сумма: 49405, 09 р.”(2 том/л.д.20-23). Мобильный телефон марки «Tecno» модели LH6n IMEI 1)№, IMEI 2)№ признан в качестве вещественного доказательства (2 том/л.д.24, 25-26).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены: 1) самодельный бумажный сверток на лицевой стороне которого имеется рукописная надпись «2 д/пл со сл рук разм 43х26 мм с банк карты «Тинькофф платинум» 39х31 мм с банк карты, 39х31 мм с банк карты «Сбербанк» изъяты в ходе исследования № от ДД.ММ.ГГГГ эксперт: подпись». Бумажный конверт повреждений не имеет. При вскрытии конверта извлечены 2 темные дактилопленки прямоугольной формы размерами 43х26 мм, 39х31 мм. После осмотра дактопленки упакованы в первоначальную упаковку. 2) Самодельный бумажный конверт с пояснительной надписью «1 пластиковая карта ФИО1 № и 1 упаковка картонная серая цветом изъята при ОМП от ДД.ММ.ГГГГ по факту кражи по адресу: 

<

адрес>. При вскрытии бумажного конверта обнаружена картонная упаковка серого цвета, в которой находится пластиковая банковская карта «Тинькофф Платинум», на оборотней стороне № срок 11/33 код. После осмотра банковская карта с картонной упаковкой не упаковывались. Самодельный бумажный конверт с пояснительной надписью «1 пластиковая карта аптека «Вита» изъята при ОМП от ДД.ММ.ГГГГ по факту кражи по адресу: 

<

адрес>. При вскрытии бумажного конверта изъята пластиковая карта «Вита» (2 том/л.д.57-61). Дактилопленка размером 43х26 мм, дактилопленка размером 39х31 мм, пластиковая банковская карта «Тинькофф Платинум» №, пластиковая карта «Вита» признаны в качестве вещественных доказательств (2 том/л.д. 62-63, 64-65, 66).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен сейф-пакет №. При вскрытии сейф-пакета извлечены четыре темные дактилопленки прямоугольной формы размерами 38х25 мм, 33х28 мм, 37х27 мм, 32х22 мм (2 том/л.д.51-53). Дактилопленки размерами 38х29 мм, 33х28 мм, 37х27 мм, 32х22 мм, признаны в качестве вещественных доказательств по уголовному делу (2 том/л.д.54-55,56).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Строймастер» индивидуального предпринимателя ФИО16, расположенный по адресу: 

<

адрес>, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.25-26).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Глобус» индивидуального предпринимателя ФИО13, расположенный по адресу: 

<

адрес>, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.28-29).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен отдел «Фрукты-овощи» индивидуального предпринимателя ФИО15, расположенный по адресу: 

<

адрес> «В», находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.31-32).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено кафе «Wecafe» индивидуального предпринимателя ФИО10, расположенное по адресу: 

<

адрес>, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.34-35).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенный по адресу: 

<

адрес>, горо Чистополь, 

<

адрес>, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.37-38).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Пятерочка - 23875» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.40-41).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Фасоль» индивидуального предпринимателя ФИО11, расположенный по адресу: 

<

адрес>, помещение 14, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.43-44).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Пятерочка - 6793» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, здание 127, помещение 6, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.46-47).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Пятерочка - 9252» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.49-50).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Оптовик» индивидуального предпринимателя ФИО9, расположенный по адресу: 

<

адрес>, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.52-53).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Vianor» индивидуального предпринимателя ФИО12, расположенный по адресу: 

<

адрес>, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.55-56).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Талисман» индивидуального предпринимателя ФИО8, расположенный по адресу: 

<

адрес>, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.58-59).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Хозторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.61-62).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Пятерочка - 2881» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.64-65).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Магнит Вандовка» АО «Тендер», расположенный по адресу: 

<

адрес>, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.67-68).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенный по адресу: 

<

адрес>, помещение Н-4/3, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.70-71).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Fixprice» ООО «Бэст прайс», расположенный по адресу: 

<

адрес> «Щ», помещение Н-3, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.73-74).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Находка» ООО «Табыш», расположенный по адресу: 

<

адрес>, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.76-77).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Золотой теленок» индивидуального предпринимателя ФИО7, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.79-80).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена аптека «Апрель» ООО «Аптечный склад», расположенный по адресу: 

<

адрес>, помещение Н-1, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.82-84).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Фрукты-овощи»» индивидуального предпринимателя ФИО14, расположенный по адресу: 

<

адрес>, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.86-88).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена аптека «Аптека» ООО «Ангара», расположенная по адресу: 

<

адрес>, помещение н1, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.90-93).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Ильнур» индивидуального предпринимателя ФИО5, расположенный по адресу: 

<

адрес>, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.95-96).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Пятерочка-11432» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, помещение Н-1, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.98-99).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена аптека «Аптека №» ООО «Аптека Поволжье», расположенная по адресу: 

<

адрес> «Д», находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.101-102).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена аптека «Аптека» ООО «Столичные аптеки», расположенная по адресу: 

<

адрес>, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.106-108).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Морозко» индивидуального ООО «Олигарх Чистай», расположенный по адресу: 

<

адрес>, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.112-113).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Экономъ» индивидуального предпринимателя ФИО9, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.115-116).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Магнит Акваплан» АО «Тандер», расположенный по адресу: 

<

адрес> «Е», находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.118-119).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Магнит Святые горы» АО «Тандер», расположенный по адресу: 

<

адрес>, здание №, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.121-122).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена «Аптека» ООО «Алмаз», расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», помещение Н-2, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.124-125).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Народный» индивидуального предпринимателя ФИО17, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.127-128).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Магнит Укладка» АО «Тандер», расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.130-131).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Магнит Большая горка» АО «Тандер», расположенный по адресу: 

<

адрес>, помещение 1000, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.133-134).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Арзан» индивидуального предпринимателя ФИО6, расположенный по адресу: 

<

адрес>, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.136-137).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Пятерочка - 3483» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, здание 46 «д», пН1, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.139-140).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Легенда Ночи» индивидуального предпринимателя ФИО25, расположенный по адресу: 

<

адрес>, находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.142-143).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена аптека «

<

адрес> аптека №» ГУП «Таттехмедфарм», расположенная по адресу: 

<

адрес> «А», находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.145-146).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен банкомат ПАО Сбербанк № в дополнительном офисе №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, находясь в котором ФИО2 сняла наличные денежные средства с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.148-149).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен автобус ПАЗ, принадлежащий ООО «Экспресс +», находясь в котором ФИО2 с помощью терминала для бесконтактной оплаты оплачивала покупки с банковской карты ПАО «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 (1 том/л.д.150-151).

Протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен ответ ПАО “Сбербанк” №№, полученный по запросу № от ДД.ММ.ГГГГ. Ответ предоставлен на 4 листах. Осмотр производился последовательно. Так, 1 лист содержит информацию о владельце карты: счет 40№, № карты №, открытая ПАО Сбербанк, отделение “Банк Татарстан” № № (

<

адрес> “а”), открытый ДД.ММ.ГГГГ, владелец – Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ г.

<

адрес> данные: 9223 314894, также указан адрес прописки. Далее со 2 по 4 лист предоставлен отчет по счету за период с ДД.ММ.ГГГГ год до ДД.ММ.ГГГГ (2 том/л.д. 43-44). Ответ из ПАО «Сбербанк» признан в качестве вещественного доказательства по уголовному делу (2 том/л.д. 45-50).

Все исследованные в судебном заседании доказательства получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона и относятся к существу рассматриваемого уголовного дела.

Из материалов уголовного дела усматривается, что показания подсудимой ФИО2 последовательны и непротиворечивы, подтверждаются показаниями потерпевшего Потерпевший №1, оглашенными показаниями свидетелей и письменными доказательствами, изложенными выше. 

Сведениями о самооговоре в отношении подсудимой суд не располагает, и в отсутствие оснований для сомнений в достоверности ее показаний в судебном заседании, ввиду соответствия показаний подсудимой показаниям потерпевшего и свидетелей, другим письменным материалам дела, суд считает показания подсудимой соответствующими действительности. 

Суд, оценив каждое представленное доказательство с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, а все их в совокупности с точки зрения достаточности для разрешения дела, приходит к выводу о доказанности вины подсудимой в совершении инкриминируемых ей преступлений и квалифицирует действия подсудимой ФИО2:

- по пункту «г» части 3 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с банковского счета (

<

данные изъяты> хищение на сумму 40 000 рублей);

- по пункту «г» части 3 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с банковского счета (

<

данные изъяты> хищение на сумму 150 000 рублей).

Квалифицируя действия ФИО2 как кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с банковского счета, суд исходит из того, что действия ФИО2 были умышленными, непосредственно направленными на хищение денежных средств с банковских счетов, принадлежащих потерпевшему Потерпевший №1, а именно: с банковских карт на имя Потерпевший №1, путем оплаты покупок в торговых точках и осуществления операций по переводу с данных счетов денежных средств, при этом подсудимая действовала 

<

данные изъяты>, поскольку осознавала, что ее противоправные действия для окружающих не очевидны. 

Квалифицирующий признак совершения хищения "с банковского счета" нашел свое подтверждение, поскольку денежные средства, принадлежащие потерпевшему Потерпевший №1, были похищены подсудимой с банковской карты № АО «Т-банк» открытой ДД.ММ.ГГГГ в офисе расположенном по адресу: 

<

адрес>, строение 26, на имя Потерпевший №1 и банковского счета № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1, что является критерием для определения квалифицирующего признака "с банковского счета", согласно Федеральному закону № 161-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ "О национальной платежной системе". 

При назначении наказания суд учитывает требования статей 6, 60 УК РФ, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимой, а также влияние назначаемого наказания на ее исправление.

В качестве характеризующих данных личности подсудимой, суд учитывает, что ФИО2 на период совершения преступлений была не судима, имеет постоянное место жительство и регистрацию, на учете у врача психиатра не состоит. 

ФИО2 состоит на учете у врача нарколога с диагнозом «Синдром зависимости, вызванный одновременным употреблением нескольких видов наркотических и других психотропных веществ».

Согласно заключению судебно - психиатрических экспертов № от ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО2 обнаруживаются психические расстройства в форме полинаркомании и хронического алкоголизма 2 стадии (психические и поведенческие расстройства в результате употребления алкоголя, опиоидов, каннабиноидов, психостимуляторов. Синдром зависимости. Средняя стадия.) Может в полной мере осознавать фактический характер своих действий и руководить ими. Во время инкриминируемых ей правонарушений, у нее обнаруживались те же психические расстройства, во временно болезненном состоянии психической деятельности не находилось, могла в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. По своему психическому состоянию она может правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для уголовного дела и может давать о них правильные показания, а также может самостоятельно защищать свои права и законные интересы в уголовном судопроизводстве. Как страдающая наркоманией, нуждается в лечении от наркомании (2 том/л.д. 15-17).

С учетом указанного заключения комиссии судебно-психиатрических экспертов, адекватного, последовательного поведения ФИО2 при производстве предварительного следствия и в судебном заседании, ее вменяемость в момент совершения преступлений сомнений не вызывает, самой подсудимой и стороной защиты не оспаривается. ФИО2 является вменяемой в отношении инкриминируемых ей деяний и подлежит уголовной ответственности. 

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимой по каждому преступлению, в соответствии с пунктом «г, и» части 1 и частью 2 статьи 61 УК РФ, суд относит: наличие несовершеннолетнего ребенка, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, принятие мер по погашению задолженности, признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимой (в том числе наличие тяжелых хронических заболеваний), состояние здоровья ее родственников, также наличие у них инвалидности, принесение извинений потерпевшему.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2, не установлено. 

С учетом изложенного, суд считает необходимым назначить подсудимой ФИО2 наказание с применением положений части 1 статьи 62 УК РФ в виде лишения свободы, без назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы. 

Оснований для назначения более мягкого вида наказания суд не усматривает с учетом обстоятельств и степени общественной опасности совершенных преступлений. Принимая во внимание сведения о личности подсудимой, суд приходит к выводу о возможности назначения ей наказания с применением статьи 73 УК РФ. 

Оснований для применения требований статьи 64 УК РФ суд не усматривает, поскольку исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных преступлений, по делу не установлено. 

С учетом фактических обстоятельств совершенных подсудимой преступлений и степени общественной опасности, учитывая все обстоятельства данного уголовного дела, суд не находит оснований для изменения категории совершенных ФИО2 преступлений по части 3 статьи 158 УК РФ на менее тяжкую, согласно части 6 статьи 15 УК РФ.

По уголовному делу потерпевшим Потерпевший №1 заявлен гражданский иск на сумму 190 000 рублей о возмещении причиненного материального ущерба. В ходе судебного заседания потерпевшая ФИО2 исковые требования поддержала в полном объеме.

В соответствии с частью 1 статьи 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также, вред причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Материалами дела установлено, что материальный вред потерпевшему Потерпевший №1 в сумме 190 000 рублей причинен в результате преступных действий ФИО2, следовательно, последняя должна возместить его.

По уголовному делу имеются вещественные доказательства, судьбу которых необходимо разрешить в порядке статьи 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь статьями 302-304, 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО2 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «г» части 3 статьи 158 УК РФ, пунктом «г» части 3 статьи 158 УК РФ, и назначить ей наказание:

- по пункту «г» части 3 статьи 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 01 год, 

- по пункту «г» части 3 статьи 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 01 год.

В соответствии с частью 3 статьи 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить наказание в виде лишения свободы сроком 01 год 06 месяцев.

На основании статьи 73 УК РФ назначенное наказание считать условным, установить испытательный срок 01 год 06 месяцев. Обязать осужденную в период испытательного срока не менять место постоянного жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением осужденных, периодически являться в уголовно - исполнительную инспекцию для регистрации, согласно графику, установленному специализированным государственным органом, пройти лечение у врача нарколога.

Меру процессуального пресечения Потерпевший №1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить прежней, до вступления в законную силу настоящего приговора.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: 

- дактилопленки размером 38х29 мм, 33х28 мм, 37х27 мм, 32х22 мм, 43х26 мм, 39х31 мм, ответ ПАО “Сбербанк” №№, ответ АО “Т-банк” №, хранить в материалах уголовного дела; 

- пластиковую банковскую карту «Сбербанк» №, мобильный телефон марки «Tecno» модели LH6n IMEI 1)№, IMEI 2)№, пластиковую банковскую карту «Тинькофф Платинум» №, пластиковую карту «Вита», хранящуюся у потерпевшего ФИО19, оставить по принадлежности

Гражданский иск потерпевшего Потерпевший №1 удовлетворить. Взыскать с ФИО2 в счет возмещения материального вреда причиненного преступлением 190 000 рублей в пользу Потерпевший №1.

Приговор Чистопольского городского суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан через Чистопольский городской суд Республики Татарстан в течение 15 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: подпись.

Копия верна. 

Судья Чистопольского городского суда РТ Фархаева Р.А.